Umsatz- und Körperschaftsteuer betreffend das Veranlagungsjahr 1999) 

Abgabenhinterziehung nach § 33 Abs. 1 FinStrG, teilweise iVm § 13 FinStrG 

begangen. 

Aus diesem Grunde wird über ihn gemäß § 33 Abs. 5 iVm § 21 Abs. 1 und 2 FinStrG 

eine Geldstrafe von 

€ 16.000,-- 

(in Worten: Euro sechzehntausend ) 

und für den Fall der Uneinbringlichkeit derselben gemäß § 20 FinStrG eine 

Ersatzfreiheitsstrafe von 

27 Tagen 

verhängt. 

I.2. Das überdies gegen den Beschuldigten unter der StrNr. 2000/00600-001 

beim Finanzamt Salzburg-Stadt als Finanzstrafbehörde I.